АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     13 .10. 2023 г.                                                                                  № 38

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Родничковского сельского поселения
за  9  месяцев   2023  года

        В целях реализации п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета Родничковского сельского поселения за  9   месяцев  2023  года» в соответствии с приложением.
1. Настоящее Постановление подлежит опубликованию  в установленном порядке.

Глава Родничковского     сельского поселения                            С.Н. Шведов

                                                                      Приложение №1 к Постановлению главы
                                                                      Родничковского сельского поселения
                                                                      №38        от     13.10.2023 года

           Отчет об исполнении бюджета    за  9 месяцев   2023 года.

За  9 месяцев 2023 года общая сумма доходов бюджета Родничковского сельского поселения составила  9 736,9  тыс. рублей или     79,5 % к   плану ,   в том числе:
   -   собственные доходы  -  7 319,5 тыс. рублей или    78,8 % к     плану , из них :
   -   налоговые  доходы  -   5 878,9  тыс. рублей или   73,9 %  к плану;
   -   неналоговые  доходы  - 1440,6 тыс. рублей или  107,8 %  к плану;
   -   безвозмездные поступления  -  2417,4 тыс. рублей  или   81,9  % к плану;
 из них:
   -   дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности-    816,8  тыс. рублей или  75 % к плану;
   - субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 53,6  тыс. рублей или   75,1 % к плану;
   -  субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ –  1,9 тыс. рублей или  76 % к плану;
   - межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.-   282,6 тыс. рублей или  60,6 % к плану;
    - прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений – 112,5 тыс. рублей или  75 % к плану.
Доходная часть  бюджета     в разрезе   поступлений сложилась следующим  образом:

Доходы  Родничковского сельского поселения за  9 месяцев   2023  года.

	Наименование доходов
	План    на 2023 год
(тыс. рублей)
	Исполнение за 9 месяцев 2023 года
(тыс. рублей)
	Процент  поступлений к   плану  2023 года

	Итого собственных доходов
	9292,9
	7319,5
	78,8

	Налоговые доходы
	7956,9
	5878,9
	73,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227,227ю1 и 228 НК РФ
	1 679,7
	1015,3
	60,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	1,0
	0,3
	30,0

	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей.
	498,1
	-78,5
	-15,8

	Налог на доходы  физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов ( в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей).
	1410,0
	2008,2
	142,4

	Доходы от уплаты акцизов
	443,0
	414,5
	93,6

	Доходы от уплаты акцизов на диз.топливо, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	209,8
	212,3
	101,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов        отчислений в местные бюджеты
	1,5
	1,1
	73,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов  отчислений в местные бюджеты
	259,4
	226,0
	87,1

	Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов  отчислений в местные бюджеты
	- 27,7
	-24,9
	89,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	716,1
	856,2
	119,6

	Налог на имущество физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	38,0
	17,8
	46,8

	Земельный  налог  с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 874,0
	1571,9
	83,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 297,0
	73,4
	5,7

	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) мобилизуемый на территориях сельских поселений

	-0,2

	Неналоговые доходы
	1 336,0
	1440,6
	107,8

	Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности сельских поселений
	910,2
	918,7
	100,9

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	21,8
	16,6
	76,1

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов сельских поселений
	389,8
	482,9
	123,9

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских поселений
	0,2
	   0,6
	300,0

	Доходы  от суммы пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты  субъектов РФ по нормативу установленному  БК РФ, распределяемые Федеральным  казначейством между бюджетами
	14,0
	21,8
	155,7

	Безвозмездные поступления
	2 952,35
	2417,4
	81,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 089.0
	816,8
	75,0

	Субвенция  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	2.5
	1,9
	76,0

	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71.4
	53,6
	75,1

	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	466.0
	282,6
	60,6

	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11.05
	0

	Межбюджетные  трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района (Устройство щебеночного покрытия центральной части поселка   Роднички (ул. Ленина) Нехаевского района).
	900,0
	900,0
	100,0

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4,0
	0

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	8,4
	0

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	150,0
	112,5
	75,0

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	250,0
	250,0
	100,0

	ИТОГО:
	12 245,3
	9 736,9
	79,5

Полученные доходы за 9 месяцев  2023 г. направлены на финансирование следующих отраслей
	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	План на 2023 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 9 месяцев
2023 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 9 месяцев (%)

	Общегосударственные вопросы
	0100
	6919,6
	4834,1
	69,8

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	891,0
	718,7
	80,7

	Функционирование местных администраций
	0104
	1607,2
	1164,8
	72,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов надзора
	0106
	43,3
	43,3
	100

	Проведение выборов
	0107
	110,5
	110,5
	100

	Резервные фонды
	0111
	50,0
	0
	0

	Другие общегосударственные обязательства
	0113
	4217,6
	2796,8
	66,3

	Национальная оборона, из них:
	0200
	71,4
	53,6
	75,1

	первичный воинский учет
	0203
	71,4
	53,6
	75,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	123,9
	98,5
	79,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	123,1
	97,7
	79,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	0314
	0,8
	0,8
	100

	Национальная экономика
	0400
	1944,2
	1058
	54,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	1803,8
	1058
	58,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	140,4
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство, из них :
	[bookmark: _GoBack]0500
	5561,8
	3696,4
	66,5

	мероприятия в области  коммунального хозяйства
	0502
	2871,4
	1936,9
	67,5

	 уличное освещение
	0503
	736,7
	382,9
	51,9

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	1953,7
	1376,6
	70,5

	Образование, из них
	0700
	21,8
	0
	0

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	0707
	21,8
	0
	0

	Социальная политики, из них:
	1000
	123,4
	76,9
	62,3

	Пенсионное обеспечение
	1001
	115,4
	76,9
	66,6

	Мероприятия в области социальной политики
	1006
	8,0
	0
	0

	Физическая культура и спорт
	1100
	25,0
	0
	0

	Мероприятия  в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма.
	1102
	25,0
	0
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	14791,1
	9817,5
	66,4

	Профицит бюджета (+) ; дефицит (-)

	(-2545,8)